PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 июня 2025 года № 1876
	О внесении изменений в постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22.02.2023 года № 694      «Об утверждении Положения о порядке образования и деятельности комиссии по подготовке и внесению изменений     в правила землепользования и застройки городских и сельских поселений, расположенных на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области»

В целях оптимизации работы комиссии по подготовке и внесению изменений в правила землепользования и застройки городских и сельских поселений, расположенных на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, в соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 года № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 10.04.2017 года № 25-оз «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Ленинградской области», руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22.02.2023 года № 694 «Об утверждении Положения о порядке образования и деятельности комиссии по подготовке и внесению изменений в правила землепользования и застройки городских и сельских поселений, расположенных на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление):
1.1. Приложение 3 к Постановлению - Состав комиссии по подготовке и внесению изменений в правила землепользования и застройки городских и сельских поселений, расположенных на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области - изложить согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты издания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                        А.Н. Соклаков
Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Красиков Д.Н.

Витрук П.А.

Исп. Самарова А.А. (32-997)

Разослано: дело-1, отдел ТПиГЗ-2,  юр. отдел-1, ОИТ (в эл.виде).

	(Приложение )

Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 04 июня 2025 года № 1876

СОСТАВ
комиссии по подготовке и внесению изменений в правила землепользования и
застройки городских и сельских поселений, расположенных на территории
Приозерского муниципального района Ленинградской области
	Председатель комиссии:

	Тюрина Юлия Владимировна
	– заместитель главы администрации по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу – начальник управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

	Заместитель председателя комиссии:

	Красиков Денис Николаевич
	– заместитель начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу – начальник отдела территориального планирования и градостроительного зонирования администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

	Члены комиссии:

	Клычков Владимир Валентинович
	– начальник отдела по архитектуре управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области;

	Потапова Светлана Леонидовна
	– депутат по Приозерскому одномандатному избирательному округу № 4 Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва;

	– юрист администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области;

	– представитель поселения, на территории которого рассматриваются внесения изменений правила землепользования и застройки;

	Курносенкова Елена Викторовна
	– главный специалист сектора по муниципальному земельному контролю управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области;

	Попова Оксана Викторовна
	– главный специалист отдела территориального планирования и градостроительного зонирования управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области;

	– депутат Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области (по представлению главы Приозерского муниципального района Ленинградской области).

	Секретарь комиссии:

	Самарова Анастасия Александровна
	– главный специалист отдела организации и проведения торгов муниципального казенного учреждения «Управление строительством» администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова